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MAC zapowiada - rusza pierwszy konkurs na budowę sieci szerokopasmowych w ramach programu

operacyjnego Polska Cyfrowa.

Jak informuje resort administracji i cyfryzacji, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa

2014-2020 ponad 1 mld euro zostanie przeznaczony na realizację szybkich sieci szerokopasmowych tzw.

NGA (ang. next generation access) o przepustowości co najmniej 30 Mb/s. Budowa sieci będzie

dofinansowana w miejscach gdzie nie ma dostępu do szybkiego Internetu i gdzie przedsiębiorcy

telekomunikacyjni nie inwestują.

W pierwszym konkursie wyznaczono 230 obszarów projektowych na terenie Polski, obejmujących 500

tysięcy gospodarstw domowych oraz 575 szkół i 4 szpitale. Dla tych obszarów maksymalna intensywność

wsparcia wynosi od 55% do 70%, a szacowana wartość potencjalnego projektu mieści w przedziale 5 -

8,5 mln zł. Ostateczną wartość inwestycji określi jednak przedsiębiorca we wniosku o dofinansowanie

(projekty mogą być zatem mniejsze lub większe niż szacowana wartość).

Jak zapowiada minister Andrzej Halicki, alokacja dostępna w ramach pierwszego konkursu wynosi 600

mln zł, z ewentualną możliwością zwiększenia do 860 mln zł dofinansowania UE . Stanowi to około 20%

całej puli jaką resort rozdysponować w ramach POPC.

Dla każdego obszaru konkursowego określono:

maksymalną wartość dofinansowania;

maksymalną intensywność wsparcia;

minimalną liczbę gospodarstw domowych, które trzeba objąć zasięgiem wybudowanej sieci;

listę punktów adresowych możliwych do objęcia zasięgiem (obszarów białych NGA);

listę szkół i szpitali, którym należy zapewnić dostęp do wybudowanej sieci.

W ramach konkurs beneficjenci sami określają w jakiej technologii chcą zbudować sieć. Musi być to

jednak sieć NGA gwarantująca użytkownikowi końcowemu przepustowość co najmniej 30 Mb/s.

Projekty będą oceniane zgodnie z kryteriami przyjętymi przez Komitet Monitorujący .

W ramach oceny premiowane będzie zwiększenie minimalnego pokrycia siecią (w szczególności o

przepustowości co najmniej 100 Mb/s) oraz obniżenie wnioskowanej kwoty dofinansowania.

Dokumentacja konkursowa dostępna jest na stronie instytucji odpowiedzialnej za przeprowadzenie

konkursu - Centrum Projektów Polska ( http://cppc.gov.pl/).
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